

平成25年8月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年1月11日

上場取引所 大

上場会社名 夢の街創造委員会株式会社

コード番号 2484 URL <http://www.yumenomachi.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 中村 利江

問合せ先責任者 (役職名) 財務経理グループマネージャー (氏名) 金子 正輝

TEL 06-4704-5401

四半期報告書提出予定日 平成25年1月15日

配当支払開始予定日

未定

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年8月期第1四半期の連結業績(平成24年9月1日～平成24年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年8月期第1四半期	331	—	13	—	13	—	△32	—
24年8月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注)包括利益 25年8月期第1四半期 △56百万円 (—%) 24年8月期第1四半期 一百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年8月期第1四半期	△620.88	—
24年8月期第1四半期	—	—

(注.1)連結会計年度末より連結財務諸表を作成しているため、24年8月期第1四半期の数値及び前期増減率については記載しておりません。

(注.2)潜在株式調整後1株当たり四半期純利益につきましては、潜在株式は存在しておりますが25年8月期第1四半期は四半期純損失を計上しているため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年8月期第1四半期	2,298	2,170	93.8	41,491.59
24年8月期	2,357	2,196	92.6	41,994.63

(参考)自己資本 25年8月期第1四半期 2,156百万円 24年8月期 2,182百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年8月期	—	0.00	—	700.00	700.00
25年8月期	—	—	—	—	—
25年8月期(予想)	—	—	—	—	—

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注)25年8月期(予想)配当金につきましては、現時点において未定です。具体的な配当金額につきましては、決定後速やかに公表します。

3. 平成25年 8月期の連結業績予想(平成24年 9月 1日～平成25年 8月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,455	7.1	177	△15.7	178	△19.1	47	△59.1	902.17

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 有
 - ④ 修正再表示 : 無

(注)「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、四半期決算短信(添付資料)3ページ「サマリー情報(注記事項)」に関する事項(3)会計方針の変更・会計上の修正再表示をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	25年8月期1Q	55,488 株	24年8月期	55,488 株
② 期末自己株式数	25年8月期1Q	3,511 株	24年8月期	3,511 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	25年8月期1Q	51,977 株	24年8月期1Q	51,593 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、経済情勢等様々な不確定要素によりこれらの予測数値と異なる場合があります。なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)3ページ「業績予想に関する定性的情報」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、世界経済を巡る不確実性が依然として高く、景気を下押しするリスクとなっているものの、復興需要が引き続き下支えするなかで、海外経済の状況が改善するにつれ、再び景気回復へ向かうことが期待されています。

このような環境の中、当社は地域、会員、加盟店の観点からオーダー数の拡大に注力した結果、オーダー数、加盟店数、会員数は増加しております。また、中国・韓国において子会社を設立し、中国北京市において中国版出前館「得利好(デリハオ)」サイトをオープンさせ、現地での営業を開始しております。韓国ソウル特別市においても当連結会計年度に営業を開始する予定であります。

また、平成24年12月14日公表の「お取り寄せサービス終了に関するお知らせ」に記載いたしましたとおり、平成25年2月28日にお取り寄せサービスを終了することを決定しております。サービス終了に関しては、不採算事業の整理という位置づけのため、一時的に売上や純利益にマイナスインパクトはあるものの、将来的な改善が見込まれるものであり、リソース再配分等のプラス材料にもつながるものと考えております。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は331,091千円、経常利益は13,329千円、四半期純損失は32,271千円となりました。

区分	前第1四半期累計期間 (自 平成23年9月1日 至 平成23年11月30日)		当第1四半期累計期間 (自 平成24年9月1日 至 平成24年11月30日)		増減	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
出前館事業	-	-	-	-	-	-
基本運営費	-	-	67,641	20.4	-	-
オーダー手数料	-	-	200,916	60.7	-	-
広告収入	-	-	16,887	5.1	-	-
その他	-	-	45,645	13.8	-	-
小計	-	-	331,091	100.0	-	-
関連事業	-	-	-	-	-	-
合計	-	-	331,091	100.0	-	-

なお、前連結会計年度末より連結財務諸表を作成しているため、前年同期比については記載しておりません。

基盤となる出前館事業におきましては、当第1四半期連結会計期間末における会員数は約496万人、加盟店舗数は11,221店舗となりました。オーダー数に関しましては約178万件と前年同期に比べ増加しております。

出前館事業の売上内訳は、基本運営費67,641千円、オーダー手数料200,916千円、広告収入16,887千円、その他45,645千円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

資産、負債、純資産に関する分析

当第1四半期連結会計期間末における流動資産残高は、前連結会計年度末比で28,377千円減少し、850,731千円となりました。減少の主要因は、配当金などの支払のため、現金及び預金が36,462千円減少したことによるものであります。

固定資産残高は、前連結会計年度末比で30,033千円減少し、1,448,102千円となりました。減少の主要因は、減価償却費ならびに減損損失の計上のため、無形固定資産が68,669千円減少したことによるものであります。

以上により総資産残高は、前連結会計年度末比で58,409千円減少し、2,298,834千円となりました。

負債残高は、32,263千円減少し、128,063千円となりました。減少の主要因は、法人税等の支払いなどのため、未払法人税等が32,625千円減少したことによるものであります。

純資産残高は、前連結会計年度末比で26,146千円減少し2,170,771千円となりました。減少の要因は、四半期純損失を32,271千円計上したことなどによるものであります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年8月期の連結業績予想につきまして、平成24年10月12日の決算発表時に公表しました連結業績予想を修正致しました。詳細につきましては本日別途公表致しました「業績予想に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更)

当社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年9月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

なお、これにより当第1四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成24年8月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	651,144	614,682
受取手形及び売掛金	148,831	144,337
繰延税金資産	8,710	26,582
その他	81,546	73,576
貸倒引当金	△11,125	△8,447
流動資産合計	879,108	850,731
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,157	7,040
減価償却累計額	△4,958	△2,096
建物及び構築物(純額)	2,198	4,943
土地	139	139
その他	108,105	108,411
減価償却累計額	△99,693	△100,631
その他(純額)	8,411	7,779
有形固定資産合計	10,749	12,862
無形固定資産		
ソフトウェア	569,833	485,049
ソフトウェア仮勘定	17,931	34,046
無形固定資産合計	587,764	519,095
投資その他の資産		
投資有価証券	816,880	876,493
繰延税金資産	37,604	14,634
差入保証金	24,259	24,188
その他	1,747	1,291
貸倒引当金	△871	△463
投資その他の資産合計	879,620	916,144
固定資産合計	1,478,135	1,448,102
資産合計	2,357,243	2,298,834
負債の部		
流動負債		
未払金	90,554	99,265
未払法人税等	40,223	7,598
賞与引当金	5,456	3,000
その他	24,092	18,199
流動負債合計	160,326	128,063
負債合計	160,326	128,063

	前連結会計年度 (平成24年8月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年11月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,113,300	1,113,300
資本剰余金	664,451	664,451
利益剰余金	709,915	641,260
自己株式	△238,524	△238,524
株主資本合計	2,249,144	2,180,488
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△65,437	△23,827
為替換算調整勘定	△951	△52
その他の包括利益累計額合計	△66,389	△23,879
新株予約権	14,162	14,162
純資産合計	2,196,917	2,170,771
負債純資産合計	2,357,243	2,298,834

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

当第1四半期連結累計期間
(自 平成24年9月1日
至 平成24年11月30日)

売上高	331,091
売上原価	113,304
売上総利益	217,786
販売費及び一般管理費	204,084
営業利益	13,702
営業外収益	
受取利息	510
その他	649
営業外収益合計	1,160
営業外費用	
為替差損	1,533
営業外費用合計	1,533
経常利益	13,329
特別利益	
有価証券売却益	3,280
特別利益合計	3,280
特別損失	
固定資産除却損	0
減損損失	59,223
特別損失合計	59,223
税金等調整前四半期純損失(△)	△42,613
法人税、住民税及び事業税	7,561
法人税等調整額	△17,903
法人税等合計	△10,341
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△32,271
四半期純損失(△)	△32,271

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

当第1四半期連結累計期間
(自 平成24年9月1日
至 平成24年11月30日)

少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△32,271
その他の包括利益	
其他有価証券評価差額金	41,610
為替換算調整勘定	898
その他の包括利益合計	42,509
四半期包括利益	10,237
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	10,237
少数株主に係る四半期包括利益	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。